
.....----. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

DECRETO N°. 035/2018. 

. -~ 
URANIA 

Remaneja Recursos do Orçamento Vigente de 2018. 

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito Municipal de 
Urânia, Estado de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o Artigo 4, da Lei n.0 

3.313/17 de 05 de Dezembro de 2017, Orçamento Fiscal e de Seguridade Social para o 
exercício de 2018. 

DECRETA: 

Artigo I 0 
- Ficam remanejados na forma do anexo deste 

decreto, as dotações orçamentárias aprovadas na Lei Orçamentária Anual para o exercício 
de 2018. 

Artigo 2° - A alteração introduzida pelo presente decreto não 
implica em abertura de credito adicional, suplementar, especial ou mesmo extraordinário, já 
que efetuada dentro dos limites dos grupos de despesa impostos na Lei Orçamentária Anual 
(3 .313/17 de 05 de dezembro de 20 17) e dentro dos valores aprovados para os poderes, 
órgãos e unidades contempladas. 

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Urânia 
. . ' Em 02 de julho de 2018. 

Mareio Arjo Domingues 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Ademir 



"' PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
. A" URANIA Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo ·PREftiTUitA MUNICIPAL· AOM. 20f7•20.20 

Decreto n.0
• 035, de 02 de julho de 2018. 

ANEXO 

ACRÉSCIMOS 

································································································································································ 
LOCAL: 02 PREFEITURA 

02 01 02- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Ficha O 18 08.244.0012.2005.0000 Fundo Social de Solidariedade 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 02 00- ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha 029 04.122.0043.2007.0000 Controle dà Gestão Administrativa e Financeira 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 031 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.3. 90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 039 04.122.0000.2006.0000 Encargos Gerais do Município 
3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 

Ficha 3 18 04.122.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 03 01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha 043 08.243.0082.2011.0000 Proteção da Criança e do Adolescente 
3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 OS 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha 098 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3. 1.91.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha I 00 I 0.301.0 I O 1.202 1.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.91 .13.00 Obrigações Patronais - Intra Orçamentário 

Ficha I 03 I 0.301.0 I O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha I 06 I 0.301.0 I O 1.202 1.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3. 90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 137 10.302.0 101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 140 I 0.302.0 I O 1.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2.000,00 

5.800,00 

10.000,00 

50.000,00 

8.233,73 

4.000,00 · 

4.000,00 

34.000,00 

65.02 1,98 

5.000,00 

11.700,00 

500,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020 - CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

Ficha 149 1 0.304.0 I O 1.2044.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 306 I 0.304.0 I O 1.2044.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.91.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 307 10.301.0 I O 1.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.90.11.0 I Vencimentos e Salários 

Ficha 310 10.301.0101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 311 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3. 90.30.00 Material de Consumo 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00- EDUCAÇÃO 

Ficha 174 12.361.01 21.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 180 12.361.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 187 12.36 1.01 2 1.2052.0000 Ensino Regular 
3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 

Ficha 199 12.364.0123.2025.0000 Operacionalização do Ensino Superior 
3.3 .90. 14.00 Diárias - Pessoal Civil 

Ficha 206 12.365.0 125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 21 O 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 218 12.365.0125.2042.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.1.90.11.00 Venciment~s e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 07 00 - SERVIÇOS URBANOS 

Ficha 237 15.452.0 153.2028.0000 Serviços de Uti lidade Pública 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 239 15.452.0 153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 08 00 - AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Ficha 253 20.606.201.2029.0000 Desenvolvimento da Agricultura 
3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 09 00 - CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Ficha 260 27.8 12.0271.2033.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.1 .90. 11 .00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

-~ URANIA 
·f'l!fRITlJRA MUNICIPAL • AP.M. 2017•2020 

3.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

18.178,02 

2.000,00 

3.000,00 

2.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

7.300,00 

20.000,00 

60.500,00 

2.000,00 

5.200,00 

18.000,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020 - CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

_.J 
URANIA 
PREfEITURA MUNCIPAl• AOM. 2017-2020 

Ficha 268 27.813.0271.2063.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 10 00- TRANSPORTE 

Ficha 272 26.782.0261.2032.0000 Estradas Municipais 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

-4.000,00 

8.700,00 

······························································································································································ 372.133,73 TOTAL DAS SUPLEME TAÇÕES 

································································································································································ 
REDUÇÕES 

································································································································································ 
LOCAL: 02 PREFEITURA 

02 01 02- FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Ficha 020 08.244.0012.2005.0000 Fundo Social de Solidariedade 

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 02 00- ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Ficha 025 04.1 22.0043.2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.1 .90.03.00 Pensão do RPPS e do Militar 

Ficha 026 04.122.0043.2061.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal C ivil 

Ficha 028 04.122.0043 .2007.0000 Controle da Gestão Administrativa e Financeira 
3.3.90.14.00 Diárias- Pessoal Civil 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 03 01- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Ficha 046 08.243.0082.2011.0000 Proteção da Criança e do Adolescente 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 05 00- FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

Ficha 095 I 0.301 .0 I O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3 190. 11 .00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal C ivil 

Ficha I 02 I 0.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civi l 

Ficha I 04 I 0.301 .0 I O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha li O I 0.301.01 O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 11 2 10.301.0101.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física 

2.000,00 

60.000,00 

9.233,73 

4.800,00 

4.000,00 

61.500,00 

2.000,00 

34.800,00 

10.000,00 

1.900,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020 - CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

Ficha 11 3 10.301.0 101.202 1.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 121 10.301.0101.202 1.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 122 10.301.0101.202 1.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação 

Ficha 126 I 0.301 .01 O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

Ficha 141 10.302.0 101.2043.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 147 10.304.0101.2044.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3. 1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 15 1 10.304.01 O 1.2044.0000 Pundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Tercei ros- Pessoa Jurídica 

Ficha 154 1 0.305.0 1 O 1.2045 .0000 Fundo Municipal de Saúde 
3. 1.90. 11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civi l 

Ficha 155 10.305.0 I O 1.2045.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3. 1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil 

Ficha 159 I 0.305.0101.2045 .0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Ficha 312 I 0.301.01 O 1.2021.0000 Fundo Municipal de Saúde 
3.1.90. 11 .00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 06 00- EDUCAÇÃO 

Ficha 165 12.306.0 105.2022.0000 Merenda Escolar 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 166 12.306.0105.2022.0000 Ensino Regular 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Ficha 171 12.36 1.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3 .90.14.00 Diárias - Pessoal Civi l 

Ficha 172 12.36 1.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 176 12.36 1.0121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 181 12.361.0 121.2023.0000 Ensino Regular 
3.3.90.46.00 Auxíl io Alimentação 

Ficha 197 12.362.0122.2024.0000 Operacionalização do Ensino Médio 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 200 12.364.0123.2025.0000 Operacionalização do Ensino Superior 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 205 12.365.0 125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90. 14.00 Diárias - Pessoal Civil 

Ficha 2 13 12.365.0125.2026.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.46.00 Auxílio Alimentação 

-~ URANIA 
PRiRITURA MUNICIPAL· AOM. 2017·:tll20 

200,00 

6.500,00 

10.000,00 

1.000,00 

4.000,00 

6.000,00 

3.000,00 

2.800,00 

500,00 

2.000,00 

7.200,00 

5.000,00 

500,00 

1.000,00 

1.000,00 

800,00 

2.000,00 

2.000,00 

3.000,00 

500,00 

2.000,00 



~ 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNrA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet .com.br 
Avenída Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

Ficha 2 17 12.365.01 25.2042.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3. 1.90.1 1.00 Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 

Ficha 224 12.365.0 125.2042.0000 Educação a Criança de O a 6 Anos 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

Ficha 229 12.367.0 127.2027.0000 Ensino a Deficientes 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 230 12.367.0127.2027.0000 Ensino a Deficientes 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 07 00 - SERVIÇOS URBANOS 

Ficha 235 15.452.0 153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública 
3.3.90.14.00 Diárias - Pessoal Civil 

Ficha 236 15.452.0 153.2028.0000 Serviços de Util idade Pública 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 238 15.452.0 153.2028.0000 Serviços de Uti lidade Pública 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Tercei ros - Pessoa Jurídica 

Ficha 240 15.452.0 153.2028.0000 Serviços de Utilidade Pública 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 08 00- AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Ficha 249 20.606.201.2029.0000 Desenvolvimento da Agricultura 
3.3.90. 14.00 Diárias - Pessoal Civil 

Ficha 252 20.606.201.2029.0000 Desenvolvimento da Agricultura 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 09 00- CULTURA, ESPORTE E LAZER 

Ficha 263 27.8 12.027 1.2033 .0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.3. 90.30.00 Material de Consumo 

Ficha 268 27.813.027 1.2063.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Ficha 267 27.812.027 1.2033.0000 Desenvolvimento do Esporte e Lazer 
3.3.90.30.00 Material de Consumo 

LOCAL: 02 PREFEITURA 
02 10 00 - TRANSPORTE 

Ficha 275 26.782.0261.2032.0000 Estradas Municipais 
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

Ficha 276 26.782.0261.2032.0000 Estradas Municipais 
3.3 .90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

"" URANIA 

20.000,00 

500,00 

1.000,00 

1.000,00 

930,00 

4.000,00 

5.000,00 

52.570,00 

2.000,00 

3.200,00 

12.000,00 

6.000,00 

4.000,00 

1.000,00 

7.700,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNlA 
CNPJ 46.611 .117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020 - CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

-" URANIA 
-PREFEJ!URA MUNICIPAL· APM. 2017-20.20 

.............................................................................................................................................................. 
TOTAL DAS ANULAÇÕES 372.133,73 

................................................................................................................................................................ 
Prefeitura Municipal de Urânia 
Em 02 de julho de 2018 

Mareio Ar' I Domingues 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na forma da lei 
Data supra. 

Adem ir 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7

